REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS

-~ FORM. 0001 FORMULARIO DE ESTADOS FINANCIEROS ANO: 1 9 8 8
DENOMINACION DE LA COMPANIA SEGUN SU ESTATUTO No. DE EXPEDIENTE:

SIGLAS: R. U. C.
RTADORA SU ESCANTA C'T . LTDA 0990602891001 |

VPC

TIPODE ACTIVIDAD.QUE DESARROLLA:
CiUDAD:

PRINCIPAL
SUCURSAL .
PLAZO DURACION DE LA COMPAKIA, TERMINA EN:

TOTAL DEL ACTIVO EJERCICIO ANTERIOR S/.
Periodo del balance
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AN OBREROS:
MNo.

DIRECTIVOS:
No. 2

COMPANIAS EXTRANJERAS DOMICILIADAS EN EL ECUADOR

RSONAL OCUPADO: FEMPiT

ANE

¢

REPRESENTANTE(S)

.nbre L o _ e Nacionalidad: ___ o

Categoria: - e e Visa: __ i

LA CONTABILIDAD ESTA A CARGO DE:

LUCTA M., THIJADA ZARANGD

Nombre o denominacién, persona natural ojuridica:

Nacionalidad: __Bcuatoriana

<9 No. Reg. Colegio de Contadores: —+497%

WQ‘ S1 ] NO &/
P,

Direccion y teléfono

Auditoria Externa:

No. Reg. Super. Cfas.:

_.i'll

Nombre o Razon Soct»al -

-
-

Nacionalidad

.
-
4
- ]

AS INFORMACIONES

La compafiia esta acogida a: ; :T"'z Ret. oo a]

S, »  SOCIEOADES
LEY DE FOMENTO: Industrial {3 i Turistico [J Otras [] Clasificacion :
ACUERDO INTERMINISTERIAL No Fecha: Periodo vigencia:

AFILIADA A LA CAMARA DE: - No.
CREDITOS CON LA C. F.N. SI (J NO (] Publicacién Gitimo balance (Adj. copia) SI U4 NO (3

COTIZA ACCIONES EN LA BOLSA DE VALORES: st O NO U Emite obligaciones: SI OO NO U

Recibido hoy dia de _____ _ __ _del19 _____

Funcionario responsable
No. DE ANEXOS: “ ~ (SELLO)



11.

1. ACTIVO

A. ESTADO DE SITUACION

ACTIVO CORRIENTE

1101
1102

1103

1104

1105
1106

1107

1108
1109

1110
1117

1112
1113

1114
1115

1116

o ,_1118
o 1119
1120

1121

1122

. 123
L. 1124
1125

12. ACTIVO F1jO

1201

1202

13,

14,

1203
1204
1206

1208
1210

1212
1214

1216
1218

1220

1222
1224

1226

DEUDORES E INVERSIONES A LARGO PLAZO

1301
1302
1304

1305

1306

ACTIVOS INTANGIBLES

1401

1403

. ACTIVOS DIFERIDOS
1501

1503
1505
1507
1509

1511

1601
1602
1603

~Anticipos a proveedores, moneda nacional

Caja - Bancos, moneda nacional S
Caja - Bancos, moneda extranjera

Inversiones financieras temporales, moneda nacional

1°699.751,28

Inversiones financieras temporales, moneda extranjera

Cuentas y documentos por cobrar clientes, moneda nacional

Cuentas y documentos por cobrar clientes, moneda extranjera

Menos: Provisién para cuentas y documentos de dudosa cobranza (chentes)
Inventario materia prima

Inventario productos en proceso
Inventarios suministros y materiales

inventario productos termmados Yy mercaderias en 1 almacén
Semovientes para {a venta

Sementeras de ciclo corto

Terrenos y otros inmuebles para la venta

Obras en ejecucion |

Mercaderias en trdnsito |

Menos Provision para baja de mventarlos

Ingresos acumulados por cobrar
Depositos previos
Préstamos y anticipos a empleados Y trabajadores

978.560,00

147692 .040,93

Anticipos a proveedores, moneda extranjera

Menos: Provision para anticipos y otros préstamos de dudosa cobranza
Pagos anticipados de intereses, impuestos y seguros

Repuestos, herramientas y accesorios

Ntros activos corrientes

TOTAL ACTIVO CORRIENTE | | y

Valor de adquisicion Deprec. Acumulada

17°3704352,21

Terrenos y mejoras

‘Magquinaria .y equipo en montaje y en Ltrénsitd
Construcciones en curso

E dificios e instalaciones

Maquinaria y equipo

Muebles y enseres

Vehiculos

Mejoras en focales Y terrenos arrendados
Semovientes

Plantaciones

Otros activos fijos

REVALORIZACIONES

Revalorizacion de terrenos
Revalorizacion de edificios
Revalorizacion de maquinaria y equipo
Revalorizacion de otros activos fijos

246,569 ,98

196,294,36
178.638,19

50.575,62
31.205,01

879.210,04

Valor de revalorizacion! Deprec. Acumulada
Cuentas y dogumentos por cobrar clientes

Sil 17386.305,75 507.095,71
Préstamos a empleados y trabajadores

Inversiones financieras a largo plazo, moneda nacional

Inversiones financieras a largo plazo, moneda extranjerd
Otros deudores o inversiones a largo plazo (Adjuntar detalle

Valor de adquisicion Amort. Acumulada

9
»
o

Patentes y marcas
Otros

Valor lmcual Amort. Acumulada

Gastos de organizacion
Gastos de investigacion y desarrolio

Pérdidas por diferencia de cambio
Comision de riesgo cambiario

Desc. en venta de oblig. de propla emision
Otros activos diferidos

..16. OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES |

Provisiones para jubilacién patronal
Propiedades y otros activos fijos no utilizados
Otros activos No corrientes

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL DEL ACTIVO
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). PASIVO

21. PASIVO'CORRIENTE
2101  Proveedores en moneda nacional
’ Proveedores en_moneda extranjera
nticipos de clientes
2104 instituciones bancarias, moneda nacional

2105 _Instituciones bancarias, moneda extranjera .
2106 _ Otras instituciones financieras, moneda nacional

2107 Otras instituciones financieras, moneda extranjera
2 M St -

2108 i'Dit.riczle_r_lgczas POr pagar a accionistas o socios

7109 Participacién de trabajadores en utilidades de la Compafifa - ‘ 5 .190 .0/
2110 lmpuesto a la renta por pagar L -

2111 Provisiones para prestaciones sociales .
2112 Intereses vencidos y no pagados

2113  impuestos retenidos por pagar
2114 Aportes al I1ESS por pagar - L

2115 Parte corriente del pasivo a largo plazo, moneda nacional

PPy ey S — e T s T T T e e T - !

2116__ Parte corriente del pasivo a largo plazo, moneda extranjera

22992 ,859,6
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830,98
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118 Parte corriente comision de riesgo cambiario
2119 Parte corriente de la provisidon para jubilacion patronal
2120 Préstamos de corto plazo de accionistas o socios
2121 Saldos pendientes, con {a casa matriz .
2122 Otros pasivos corrientes tAdjuntar detalle

TOTAL PASIVO CORRIENTE

. PASIVO NO CORRIENTE
2201 Cuentas y documentos por pagar, moneda nacional

PR gy S

2202 Cuentas y documentos por pagar, moneda extranjera
2203 Préstamos de accionistas 0 socios -
2204 Créditos de estabilizacion

2205 Comisidn de riesgo cambiario
2206 Saldos pendientes con la casa matriz
2207 Impuestos diferidos por pagar

2208 Arrendamiento mercantil con opcidon de compra
2209 Aportes de accionistas o socios para capitalizacion futura

2210 Obligaciones emitidas
2211 Menos: Obligaciones no colocadas

2212 P_roy_@*si?i ara indemnizaciones y jubilacion patronal
2213 Otros (Adj. detalle)

23. RASIVO DIFERIDO

2301 _"Utilidades por realizar en ventas a plazos
2302 _-Prima en venta de obligaciones emitidas

2303 *Otros {Adjuntar detalle)
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
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] 12°436.843,90

2 12

"TOTAL PASIVO
3. PATRIMONIO NETO
31. CAPITAL

‘_ 3101 - Acciones o participaciones (compaiifas nacionales)
3102 Capital asignado a sucursales de companias extranjeras
3103 Menos: Capital suscrito no pagado
3104 Menos: Acciones propias adquiridas

32. RESERVAS
3201 Reserva legal

————— —— i e e N e e — jo—

3202 Reservas facultativas 42.427 ,66
3203 Otras reservas

33. SUPERAVIT
3301 Revalorizacton de terrenos
3302 Revalorizacién de otros activos fijos =
3303 Donaciones, subsidios recibidos y otros superdvit
34. RESULTADOS

3401 Utilidades acumuladas de ejercicios anteriores

— — B A N le— e el

3402 Pérdidas acu muladas de ejercicios anteriores
3403 Utilidad {pérdida) neta del ejercicio

. JJOTAL PATRIMONIO NETO
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO
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4. OBLIGACIONES CONTINGENTES

4001 Mercaderias en consignacion

4002 Liquidacion de depdsitos industriales
4003 Avales o garantias .
4004 Otras obligaciones contingentes




B. ESTADO DE RESULTADOS (GANANCIAS Y PERDIDAS)
Correspondiente al periodo de! . . 1" . de .. Enero ............ al...3l de... Diciembre

50. VENTAS BRUTAS t .
JU h el pais - L
5002 Encel exterior _ -
5003 Menos: devoluciones vy descuentos en ventas

0004  Utilidades realizadas por ventas a plazos
VENTAS NETAS

51. COSTO DE VENTAS (Mercader(as no producidas por la Companfai

5101 _Inventario Inicial

l— i i -

5102 Compras de productos termmados enel pais i
5103 Compras de productos terminados en el exterior
5104 Menos: Inventario fi nal

52. COSTO DE PRODUCCION (Mercaderlas produmdas por la Compaiifa)
5201 _Inventario inicial de materias primas

5202 Compras de materias primas en el pai's
5203 Compras de materias primas en el exterior

5204 Menos: Inventario final de materias primas
5205 Mano de obra directa

5206 Depreciacion maquinaria, equipos y edificios de fjlc_g._ o
3207 Amortizacion de patentes, marcas, asistencia técmca
5208 Mano de obra indirecta ] o
5909 teriales

Suministros y materiales o
5210 Seguros de inventatios, maquinarias y edificios de fébnca

5211 Aportes IESS y beneficios sociales
Viantenimiento y reparaciones
mpuestas a la produccién y otros

5214 Eneérgia, agua, teléfono .

3215 Otros gastos de fabricacion (Adjuntar detalle

5216 _Inventario inicial de productos en proceso

3217 Menos: Inventario final de productos en proceso

5218 Inventario inicial de productos terminados

19 Menos: Inventario final de productos terminados

UTILIDAD BRUTA
TOS DE VENTAS ,

5301 Sueldos y salarios no incluidos en costos - | A

ikl e ey———

5302 Beneficios sociales, indemnizaciones, excepto la participacién de los trabajadores
| omisiones a empleados y partlculares
U4 Publicidad y propaganda

5305 Depremacron bienes del de departamento de ventas

5306 Otros (Adjuntar detalle)
DS ADMINISTRATIVOS

5401 Sueldos y salarios no incluidos en el costo

_-—.-:—-u—-—-—-—-——-—-ﬂ-‘--ﬂ——

5402 Beneficios sociales, indemnizaciones excepto la part _c_lpaclén de los traba adores
403 Agua, luz, teiEfono télex, no incluidos en costos

5404 Impuestos prediales, contribuciones y otros no inclufdos en costos

~ 5405 Cuentas de dudoso cobro y baja de inventarios
406" Depreciacion |enes area administrativa

407 -Amort, de lntang y Diferd. (excepto pérd. por diferencia de camem y Comis. dmmJ___
408 Amortizacion de pérdidas por diferencia de cambio y comisidn de riesgo cambiario ,

5409 Otros {Adjuntar detalle)

UTTLTDAD (PERDIDA]) EN OPERACION
L R U
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5501 Intereses y comisiones
5502 Intereses por créditos de establllzamon y comision de riesgo cambiario

5503 Otros gastos financieros
\ OS NO OPERACIONALES .

5601 Intereses por inversiones temporales y di de largo. plazo
5602 Subsidios recibidos
5603 Ganancias en ventas de activos ﬁ]os 0 mverswnes temporales o de largo plazo

504 Dividendos en efectivo
OU anancias por diferencia de camblo

. . . e

el h—
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506 Otros (Adjuntar detﬁﬂér—___—r_—_————_—_ -
DS NO OPERACIONALES '~

5701 Pérdidas en ventas de activos - S
02 Pérdidas por diferencia de cambio
5703 Otros gastos (Adjuntar detalle)

8. = L SAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO antes 15 o/o Trabaj. e Imp. Renta
BOTF~ Participacion de los trabajadores

802 Tmpuestd a la renta

UTILIDAD NETA

—
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He{mos) reWws ta-# {‘ @'os que]&nteceden vy la correspondiente informacion. En mi{nuestra) opinién reflejan razonablemente la situacion de la Com-
pafifa y los resultados de sus operac ones en el correspondiente ejercicio.

fFICOMISARIO



DENOMINACION DE LA COMPANIA SEGUN SU ESTATUTO No. 5?%??“8 >
_ TIPORTADORA SU ESCANIA CTIA LTDA 09 0602801“‘01 -~ -
" C. 5. ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

_§001‘ Capital o S o ] S/ 000, 00C

6002  Menos: Accmnes proplas adqgg({gai o L e —
6003 ~ Menos: Ca _pn'.al suscrito no pagado_ e _ o -
6004 Reserva legal o -
6005  Reserva jgcultatlva e e . _ L 42.427,66 |
6006 Otras reservas R R - ]
6007  Superdvit de . gapltal _ _ * _ -

6008  Utilidades acumuladas

T ——

6009  Menos: Pérdidas acumuladas
61. AUMENTOS DEL CAPITAL SOCIAL EN EL PERIODO .

62. MENOS: UTILIZACION PARA AUMENTOS DE CAPITAL:

6201 Reserva legal
6202  Reserva facultatwa

My el Nyt e S—_— i a - - Ly m—— TT™ s 4 ar e u TSy . w — mmmr w3y — P

6203 Qtras reservas

[SEFE L R ——

6204  Superdvit por revalorlzauon_dﬁ_agtm_ﬂm

6205____“_* Utilidades acumuladas ) | .
63. SUPERAVIT Y UTILIDADES POR APLICAR:
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6301 Utilidad (pérdida) neta del ejercicio

e—igear 2 P r B e LA EEmr, L] s e by

6302  Menos: Dividendos en efectivo
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6303 Mis: SUperavlt de capital del periodo
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CORRECCIONES A UTILIDADES ACUMULADAS:
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ol Devolucmnes de impuestos pagados en anos anteriores

L A

6402 Menos: Impuestos por glosas fiscales
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TOTAL DEL PATRIMONIO NETO

D. 7. ESTADO DE CAMBIOS EN LA POSICION FINANCIERA
FUENTES DE CAPITAL DE TRABAJO NETO:
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7001 Utilidad neta del ejercicio
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7002  Cargos por depreciacién de activos fijos o 0428,42
7003 Cargos por amortizacidon de intangibles y dlfendos _

7004 Pérdida en venta de activos fij 1j0s 0 en inversiones p_ermanentes

7005 Ventg_dg_gggqgs_f'los e inversiones permanentes | _

7006  Incremento de pasivos de largo plazo

7007  Aumento de cap_ltal#soaal

| —— —~ % T

7008 Incremento de Superavit (nd mcluye el superai_t_uor revalcmzacmnl
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7009  Oftros ajustes o aumentos o
_ Menos: i o
7010 " Ingresos recibidos por participacién en u_ull.da.dﬁs_dmmpama.s )

7011 Utnlldad en venta de activos fijos o en inversiones permanentes
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* _USOS DE CAPITAL DE TRABAJO: _
“Dividendos pagados

- amm o T i s TeE—— — o A — s 1 - ape—

~ Compra de activos fijos
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Compra de inversiones permanentes _
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72 Disminucion de pasivos a largo plazo
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Incrementos de activos intangibles y dlferldos
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Reduccuon del caDItal social
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7207 Pérdidas del ejercicio
7208  Otros e

_VARIACIONES EN EL CAPITAL DE TRABAJO NETO (70 - 72)

_— = TEPT ALs A a—wr

CAPITAL DE TRABAIO AL FINAL DEL PERIODO )
_ MENOS CAPITAL DE TRABA]O AL INICIO DEL PERIODO
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'VARIACIONES EN EL CAPITAL DE TRABA]O NETO
DISTRIBUCION DE UTILIDADES DEL EJERCICIO INMEDIATO ANTERIOR:
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___Reserva legal S o i 3 e 259,01
Resewas_fa_cultatwag o ~ -
____ Otrasreservas __ _ o
Dividendos en efectivo I

T
i

Amortizacion de pérdidas
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‘Utilidades acumuladas
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RESER\_/A LEGAL:
Reserva inicial

l

L) s
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Mis: Asignacién delaie * —
~ Menos: Utilizacion enel afo ] '/m
______Saldo final o ] A o JES 24,0062

_ SUPERAVIT POR REVALORIZACION: | Q0T X e ¢

] _ Superavit por revalorizacidn inicial | Q&?\ | W 067 20097

Mds: revalorizacién de activos del perfodo %%— M‘

Menos: Capitalizacién o absorcion de pérdidas
aldo final
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_— "-.-_._.




ANEXO No. 2 N |
INFORMACION SOBRE EL ENDEUDAMIENTQ EXTERNO

L |

No. EXPEblENTE:

IENTNINANCIGIN IDE ILA CORIPARIA SHCUN SUBESTATUTO:

I. U.

C. L.

S A

R. U.C.

FECHA:

£3
. A

e - ,

T e e e ———— N ——— e e Wl e e —— i s N e —r et o e
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Om

Riesgo’
Cambiario

Comisi

PAGOS REALIZADOS
Comisgién e
intereses

cambiario

origihado por
sucretizacion

w
:

s |

Comision de
Riesgo
Cambiarfo

Intexreses y
Comisiones
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DENOMINACION DE LA COMPANIA SEGUN SU ESTATUTO

10.
10.0

10.1
10.2

10.3
20.

200
20.1

20.2
L 30.
30.0

40.1
40.2

40.3

NACIONAUDAD

30.1
30.2
0.

Otros

Ecuatorianos -
Extranleros -_-_-_-_-

ANEXO 1

No. EXPEDIENTE

IMPORTADORA SU ESCANTA CIA LTDA 25«635-82

VALOR DE TRANSACCIONES DE BIENES Y SERVICIOS
(EN MILES DE SUCRES)

Del . 1=2..de. Fnera........ al ...31 de .Diciemhre. de 19 88..
PROCEDENCIA
CONCEPTO TOTAL
COMPRAS:
Materia Prima
Mercader fas 5. 17°077.150,49 17 °077.150,49

Maquinaria y Equipo
Donaciones realizadas
PAGOS POR TECNOLOGIA:

Patentes y Marcas
Asistencia Técnica

Otros
VENTAS:

NMiaterias Primas
Productos Terminados
Donaciones Recibidas

COBROS POR TECNOLOGIA:

Patentes y Marcas
Asistencia Técnica

217608.719,73

PERSONAL OCUPADO Y REMUNERACIONES ( EN MILES DE SUCRES )

E M P L E A D O S

Directivos Administrativos Técnicos

—Pemmentes Ocasionales
Remunerscioi Remuneracién Remuneracion [ Torauner, | No. | Remunerae,
[ s60.000d 3 | emoma 1 1 1 | |
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